РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27   октября  2022 года

    № 302
О внесении изменения в постановление администрации Муезерского муниципального района от 31 марта 2015 года № 115
Во исполнение пункта 2 распоряжения Правительства Республики Карелия от 11 октября 2022 года № 932р-П администрация Муезерского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о плате за присмотр и уход в муниципальных образовательных учреждениях Муезерского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации Муезерского муниципального района от 31 марта 2015 года № 115 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Муезерского муниципального района» следующее изменение:
1.1. Пункт 2.4. Положения дополнить пунктом 2.4.1. следующего содержания:
«2.4.1. С 17 октября 2022 года освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в период призыва гражданина (родителя (законного представителя) на военную службу по мобилизации или граждан Российской Федерации (родителя (законного представителя), направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования газете «Муезерсклес».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел образования и по делам молодежи администрации Муезерского муниципального района.
Глава администрации

Муезерского муниципального района                                                          А.В. Пашук